REQUERIMENTO 134/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, com as

seguintes solicitações:

1. O calçamento da rua que conecta a Rua Sete de Setembro à Rua Barão de Buíque;

2. O calçamento da rua que conecta a Rua Barão de Buíque à Rua Maria Timóteo;

3. A construção de uma ponte sobre o Rio Ipojuca, ligando a Rua Barão de Buíque à

Rua Maria Timóteo.

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de melhoria da mobilidade urbana,

segurança viária e acessibilidade dos moradores, bem como pela facilitação do tráfego de

veículos e pedestres, contribuindo para o desenvolvimento local e a qualidade de vida da

população.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Kleiton Jonas Nunes de Freitas

Vereador